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ســوریه گزارش داد که با حضور گســترده مردم در میدان فردوسی 
تهران انجام شد. مهدی شکیبایی رئیس فرهنگسرای رسانه بیان کرد 
که این راهپیمایی و حضور مردم می تواند فشــار بین المللی بر رژیم 
صهیونیستی را بیشتر کند و بر معادلات میدان اثر گذارد. دکتر افسانه 
خسروی کارشناسان فلسطین و مسائل غرب آسیا در این برنامه توضیح 
داد که در حقوق بین الملل قاعده ای داریم که در همه کشورهای جهان 
پذیرفته شده است و آن این است که اگر قرار باشد دولتی موجودیت 
پیدا کند باید چهار ویژگی داشته باشد که شامل جمعیت، سرزمین، 
حکومت و حاکمیت اســت و با این تعریف اســراییل با حضور اقلیت 
6 درصدی قابــل تایید حقوق جامعه بین المللی نیســت. دکتر فواد 
ایزدی کارشناس مسائل بین الملل و استاد دانشگاه گفت: کاری که 
آمریکایی ها با سرخ پوستان و اسرائیلی ها با فلسطینی ها کردند هیچ 
فرقی با هم ندارند و در نهایت سیاست هر دوی این کشورها یکی است.

برپایی پویش سهم تو و من در رادیو سلامت
ویژه برنامه فلســطین جهان را ببخش از رادیو سلامت با پریایی 
پویش سهم تو و من از ابتدای شروع راهپیمایی، انعکاس دهنده صدای 
مردم در روز قدس بود. در این پویش از مردم خواسته شد در یک جمله 
بگویند آزادگی را در حمایت از مردم فلسطین چطور تعریف می کنید؟ 
و سهم تو و من در آزاده زیســتن چیست؟ و چگونه از مظلوم حمایت 
کنیم؟ همچنین ارتباط زنده گزارشگر مرکز آذربایجان شرقی برگزار 
شد و از حال و هوای مردم همیشه در صحنه گفته شد. دکتر حسین 
قناعتی، رییس دانشگاه علوم پزشکی تهران در برنامه از شرایط آب و 
غذای مردم مظلوم غزه و شایع شدن بسیاری از بیماریهای ویروسی 
در غزه صحبت کرد. در آیتم صلح را از کودکی بیاموزیم، کاظم غریب 
آبادی دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران گفت که تاکنون 
40 هزار نفر در نوار غزه شهید و مجروح شده اند. دکتر کولیوند، رییس 
جمعیت هلال احمر هم در گفت و گو با رادیو سلامت در ویژه برنامه روز 
قدس تاکید کرد که مراکز درمانی، آمبولانس ها و کارکنان پزشکی 
طبق کنوانســیون ژنو مصونیت دارند، در حالی کــه در این جنگ، 
بسیاری از بیمارستان و پزشکان مورد هدف قرار گرفتند. دکتر یعقوب 
ســلیمانی دبیر کل جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در 

برنامه »فلســطین جهان را ببخش« گفت: جمعیت  هلال احمر در 
راستای رسالت بشردوستانه در کنار مردم غزه بوده و کمک های مالی 
جمع آوری کرده است. دکتر حسن ابوالقاسمی، رییس دانشگاه علوم 
پزشکی بقیه الله عنوان کرد که بسیاری از پزشکان و پرستاران برای 
حضور و امداد رسانی در غزه ثبت نام کردند و این همبستگی و اجماع 
جهانی، در روحیه بخشی به کادر درمانی غزه که هر روز تحت حملات 
وحشیانه رژیم اشغالگر قدس هستند، اهمیت زیادی دارد. دکتر بهرام 
عین الهی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از اقدامات ایران در 
گفت وگو با مقامات سازمان بهداشت جهانی برای امداد رسانی در غزه و 
برپایی بیمارستان صحرایی در رفح گفت که تاکنون موفق نبوده است.

خواندن قطعه غزه
خواننده انقلابی محســن توســلی در ویژه برنامه زنده »قصه ما 
راست بود« شبکه رادیویی جوان حضور داشت و قطعه ای به نام غزه 
را خواند. توسلی عنوان کرد: این کار زیبا بنام غزه با همکاری سازمان 
فرهنگ و ارتباطات اســلامی انجام شــد و دو خواننده خوب دیگر از 
کشــور لبنان برای بخش عربی و انگلیســی در این قطعه همکاری 
کردند. در این برنامه با گزارشگران مراکز استانها برقرار و حضور پرشور 
مردم توصیف شد. معصومه نصیری کارشناس رسانه، در ویژه برنامه 
زنده »قصه ما راست بود« این شبکه اظهار کرد که امروز ما در فضای 
رسانه، با یک اتفاق مهم رو به  رو هستیم. از طوفان الاقصی تا کنسول 
خبر و دیکتاتوری های پلتفرمی، ما شاهد حبس خبرها و تلاش های 
کوچک ســازی و وارونه نمایی برای اخبار هســتیم. رسانه ها در دنیا، 
متأســفانه تحت تأثیر قدرت های ضد مقاومت هستند که می توانند 
اتفاقات حوزه مقاومت را مخفی کنند. دکتر حسن فدایی کارشناس 
حقوقی ویژه در برنامه زنده »قصه ما راســت بود« در خصوص تجاوز 
اســرائیل به غزه عنوان کرد: متأسفانه ســازمان ملل دست همین 
قدرت های چپاول گر و استعمارگر است، لذا هر وقت شکایتی صورت 
می گیرد آمریکا وتو می کند و از گردونه بیرون می آید. شورای امنیت 
و سازمان ملل آلات دست آمریکا و اسرائیل هستند. علی اکبر سیاح 
طاهری مسئول پویش ملی به نام  # افطار_در_حصار بیان کرد که این 
پویش برای جمع آوری کمک های مردم ایران با هدف توزیع ارزاق و 

برپایی سفره افطار در جمع روزه داران مظلوم غزه توسط بنیاد مردمی 
تحول اجتماعی برگزار شده است.

فلسفه نامگداری روز قدس
رادیو قرآن با ویژه برنامه »شــکوه مقاومت« به گویندگی محمد 
مطلب از حضور حماســی مردم گفت. در این برنامه حجت الاسلام 
و المســلمین حمید محمدی درباره فلســفه نام گذاری روز قدس و 
مبنای قرآنی صحبت کرد. او همچنین تاکید کرد که دیوار اســرائیل 
بعد از طوفان الاقصی ریخت و برای همه روشن شد اسرائیل زورش به 
هیچکس نمی رسد. نیما غفارزاده گزارشگر برنامه از دانشگاه تهران با 
مردم و مسولان صحبت کرد. رادیو قرآن در برنامه »شکوه مقاومت« به 
پوشش رسانه ای راهپیمایی سایر استان های کشور پرداخت. همچنین 
گزارشگر شبکه، هادی خادم حسینی در برنامه شکوه مقاومت در مسیر 
راهپیمایی محدوده میدان انقلاب استقرار داشت و به توصیف حضور 
مردم می پرداخت. پخش پیام های مخاطبــان از دیگر بخش ها بود. 
همچنین ارتباط زنده با اســتان قم در برنامه برقرار شد و از جزئیات 
مراسم تشییع پیکر مطهر شهید محسن صداقت درحرم مطهر حضرت 

معصومه )س( گفته شد.

حضور حماسی ورزشکاران
برنامه »یک جهان فریاد«، ویژه برنامه رادیو ورزش برای روز قدس 
بود. گزارشگران برنامه از حضور  ورزشکارن در میدان فلسطین محل 
تجمع اهالی ورزش گزارش هایی ارائه کردند. میر جلیلی رییس سازمان 
بســیج ورزشــکاران از مهمانان برنامه بود و درباره اهمیت روز قدس 
گفت. پاکدل رییس فدراسیون هندبال و دیگر مسئولان و ورزشکاران 
در قالب مصاحبه با این برنامه درباره اهمیت قدس شــریف و حمایت 
مردم ایران گفتند. کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان در گفت وگو 
با گزارشــگر برنامه عنوان کرد: جامعه ورزش مانند همیشــه حضور 
پررنگی در راهپیمایی روز قدس دارد و امیــدوارم این حرکت عظیم 
ملت ایران مورد قبول حق تعالی قرار بگیرد. ورزشــکاران ما با حضور 
پررنگ به مردم فلسطین کمک خواهند کرد. میرشاد ماجدی رئیس 
هیئت فوتبال استان تهران اعلام کرد که با حضور خود در راهپیمایی 
روز قدس همدردی خودمان را با مردم غزه و خانواده شهدایی که رژیم 
غاصب صهیونیست باعث شهید شدن عزیزانمان شده نشان می دهیم. 
مجتبی تاجیک مدیرکل طرح های ملی و فراگیر جوانان در خصوص 
راهپیمایی روز قدس اعلام کرد که روز قدس به عنوان یک رفتار اصلی 
و نمادین در مساله فلسطین، همواره مورد توجه جوانان قرار می گیرد. 
آرش میراسماعیلی رییس فدراســیون جودو در مراسم پرشکوه روز 
قدس گفت که امسال شاهد راهپیمایی با شکوه و عظمتی هستیم که 
می تواند صدای مظلومیت فلسطین را به گوش جهانیان برساند. مریم 
کاظمی پور معاون توسعه ورزش بانوان اظهار کرد که امیدوارم گام های 
مستحکم امروز در حمایت از قدس به پیروزی و آزادی بیت المقدس از 
دست متجاوزین بیانجامد و وعده و دیدار ما اقامه نماز در بیت المقدس 
باشد. همچنین پویش عکس خاطره انگیز در راهپیمایی روز قدس از 

دیگر بخش های برنامه »یک جهان فریاد« بود.

بررسی مسائل منطقه ای
حسن لاسجردی، کارشناس مســائل منطقه و بین الملل در ویژه 
برنامه روز قدس رادیو گفت وگو بیان کرد که دســتگاه دیپلماســی 
ایران خط مقدم فشار به صهیونیست ها پس از حمله به سفارت ایران 
در دمشق است. ابوالفتح جنید، کارشناس یمنی در مصاحبه با برنامه 
»صدای فلسطین« رادیو گفت وگو با بیان این که ملت های آزاده در روز 
قدس روحیه فداکاری را زنــده می کنند، گفت که در این روز مقدس 
باید قیام کرده و حمایت خود را از ملت مقاوم فلســطین اعلام کنیم. 
ناجی امحس نویسنده عرب زبان هم تاکید کرد که ایران نفسی تازه 
به محور مقاومت بخشید. الهاشمی رییس مرکز پژوهش های الاتحاد 
عراق عنوان کرد که کشــورهای اســلامی باید از دیگر ملل سبقت 
بگیرند. هادی ثروتی کارشناس مسایل سیاسی هم در مصاحبه با رادبو 
گفت وگو عنوان کرد که آزادی قدس تبدیل به امری مشروع نزد افکار 
عمومی دنیا شده است. برگزاری پویش فلسطین ما ار دیگر برنامه های 

رادیو گفت وگو بود.

برپایی پویش من کنارتم
رادیو معارف هم روز گذشته همچون دیگر شبکه ها از ابتدا حضور 
حماسی مردم را انعکاس داد. این شــبکه پویش من کنارتم را برای 
همدردی با مردم غزه و فلســطین برپا کرد که مورد توجه مردم قرار 
گرفت. همچنین این شــبکه ارتباط تلفنی با گزارشگران شهرهای 

مختلف برقرار و گزارش های مردمی را ارائه کرد.
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